Orientis provinciae, ad quas a nobis mit-  
tuntur archiepiscopi et catholici, qui ordinant  
in illis partibus metropolitanos, quibus  
subsunt multi episcopi: attamen nullus eorum  
unquam appellatus est patriarcha. Verum  
de his hactenus.

VI. Disserebat etiam epistola sanctitatis  
tuae de sanctissimo beatissimoque patriarcha  
Constantinopolis referebatque eum a Deo  
honoratam ecclesiam Romanam contemnere,  
accusare, infamare propter azyma, quae  
in figura Dominici corporis ex more vos  
percipientes creditis sanctificari et vos propterea  
per eundem abalienari a recta et inculpata  
fide, ipsoque venerabili pretiosoque Dominico  
corpore abscissos a catholica ecclesia, cujus  
regulam sectati cum universis per Occidentem  
ecclesiis, tamquam caput corpus cum omni  
subjectione sequaremini. Adjiciebatur in  
litteris tuis nos contrarium veteri Apostolorum  
doctrinae facere, qui azymorum traditionem  
non tantum ab ipsis Apostolis, sed et ab  
ipso Domino Christo acceperimus non igno-  
rantes incruentum ex fermentato pane sacri-  
ficium agnovisse cunctos in Oriente celebres  
patres, qui cum vita tum sermone incla-  
ruerunt, totumque orbem terrarum erudierunt  
doctrina sua. Praeterea vos hoc sacrificium  
sanctum existimare, ut et illud, quod ex  
azymis conficitur; ac fermentatum quidem  
panem reputare loco ejus, qui pro nobis  
factus est homo perfectus, utpote qui sit

1) „Al. λέγει βλασφημεῖν“.

notitiae, ubi patriarchata Antiocheno μέχρι τῆς ἐπιτομῆς ἐρήμον τοῦ Χοροσάν. In Cedreno, Anna Comnena, aliis-  
que, Χοροσάν, Χοροσάν et Χοροσάν. Apud Theophanem Χοροσάν vel Χοροσάν. Codice Caesareo 292. in observatione  
anonimi de Moscho fit mentio ejusdem nobis τοῦ Χοροσάν. Dietae Tapat, ubi f. leg. Χοροσάν. Alibi vocatur Chorazan,  
Chorasan, Chorozan, Chorosana, Chorasse, Corosanum, Curasan, Chorasnia diciturque a Theophane esse Persis  
interior. Unde populi Chorasmi, Chorosanitae, Chorasmitae, Chorasmi, Cornasmini, Chorasmini, Chorosmini, Chorasnitae,  
Chorasmeni et Chorasmaci. Nec omitti debent verba Procopii De bello Persico lib. 2, cap. 24 εἰς τὰ ἐπὶ Χορζα-  
κητῆς χωρία ἦλθον. quia emendari debet Χορζακητῆς, ex scriptura cod. Boici, Χορζακητῆς. Legitur tamen in  
eodem Procopio lib. 3. de aedificiis cap. 3. Χορζακητῆς χώρα, forte pro Χορζακητῆς. COT.

11) Supra epistola Dominici. Huc facit locus, qui tamquam Gregorii in registro citatur a Thoma Aquinate.  
dolet nonnullus movere, quod in ecclesia nonnulli offerunt panes azymos, alii fermentatos ecclesia namque  
Romana offert azymos panes, propterea quod dominus sine ulla commistione suscepit carnem. Aliae vero